АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА
         РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15 февраля 2019 года

	№
	6

	с. Поливянка

О внесении изменений в постановление Администрации Поливянского сельского поселения от 20.07.2016 №100  «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Поливянского сельского поселения»
 Во исполнение пункта 4 распоряжения Правительства Ростовской области от 21.09.2018 №567 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Ростовской области, оптимизации расходов областного бюджета и сокращению государственного долга Ростовской области до 2020 года», а также в целях приведения нормативного правового акта Администрации Поливянского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Поливянского сельского поселения от 20.07.2016 № 100 «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Поливянского сельского поселения» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 марта 2019 года.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Поливянского сельского поселения в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене» Администрации Поливянского сельского поселения.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Поливянского сельского поселения                                            Ю.И. Алейников

	Приложение
к постановлению
Администрации Поливянского сельского поселения
            от  15.02.2019 №  6

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление
 Администрации Поливянского сельского поселения от 20.07.2016 № 100
«Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Поливянского сельского поселения»
1. В приложении №1:
1.1. В разделе 2:
1.1.1. Пункт 2.1 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Конкретные размеры должностных окладов (ставок заработной платы) устанавливаются локальными нормативными актами муниципальных учреждений с соблюдением дифференциации, но не ниже минимальных, установленных настоящим Примерным положением, в пределах фонда оплаты труда муниципального учреждения».
1.1.2. В пункте 2.2:
Таблицу №1 подпункта 2.2.1 изложить в редакции:
 Минимальные должностные оклады (ставки заработной платы) работников муниципальных учреждений.
« Таблица № 1
Минимальные размеры должностных окладов по ПКГ
	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада
(рублей)
	Наименование
должности

	1
	2
	3

	ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	7295
	контролер билетов

	ПКГ  «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
без категории
2-я категория
1-я категория
	8855
9275
9734
	аккомпаниатор; культорганизатор, руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам,
балетмейстер хореографического коллектива (студии), ансамбля песни и танца; хормейстер любительского вокального или хорового коллектива (студии)

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
без категории
2-я категория
1-я категория
ведущий
высшая категория
	9734
10129
10634
11260
11818
	 библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, клубного учреждения, музея;   звукооператор;    специалист по методике клубной работы

	11880
	главный библиотекарь; главный библиограф

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
без категории
2-я категория
1-я категория
высшая категория
	11818
12415
13035
14337
	руководитель клубного формирования-любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам

	14337
	 заведующий отделом (сектором) библиотеки;  заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, парка культуры и отдыха»;

таблицу № 2 подпункта 2.2.2 изложить в редакции:
«Таблица № 2
Минимальные размеры ставок заработной платы по ПКГ
	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер ставки заработной платы, (рублей)
	Наименование
профессии

	1
	2
	3

	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
	5476
	киномеханик; костюмер; машинист сцены; реквизитор; установщик декораций»;

       Подпункты 2.2.3-2.2.4 изложить в редакции:
«2.2.3. Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, устанавливаются на основе ПКГ должностей, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих». Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, по ПКГ приведены в таблице № 3.
Таблица № 3
Минимальные размеры должностных окладов по ПКГ
	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада, (рублей)
	Наименование
должности

	1
	2
	3

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:

	1-й квалификационный уровень
	5948
	архивариус; делопроизводитель; кассир; секретарь; секретарь-машинистка; машинистка

	2-й квалификационный уровень
	6235
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень
	6545
	 администратор, инспектор по кадрам; секретарь руководителя; техник; техник-программист

	2-й квалификационный уровень
	6875
	заведующий складом; заведующий хозяйством.
Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший".
Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория

	3-й квалификационный уровень
	7220
	начальник хозяйственного отдела.
Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория

	4-й квалификационный уровень
	7563
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1-й квалификационный уровень
	7563
	 бухгалтер; бухгалтер-ревизор; документовед; инженер;  инженер-программист (программист);  инженер-энергетик (энергетик); менеджер;  специалист по кадрам;  экономист; экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности; экономист по договорной и претензионной работе; экономист по планированию; юрисконсульт

	2-й квалификационный уровень
	7936
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория

	3-й квалификационный уровень
	8330
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория

	4-й квалификационный уровень
	8744
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"

	5-й квалификационный уровень
	9182
	заместитель главного бухгалтера

2.2.4. Минимальные размеры ставок заработной платы работников, занимающих общеотраслевые профессии рабочих, устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих». Минимальные размеры ставок заработной платы по ПКГ приведены в таблице № 4.
Таблица № 4
Минимальные размеры ставок заработной платы по ПКГ
	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер ставки заработной платы
(рублей)
	Наименование
профессии

	1
	2

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень
1-й квалификационный разряд
2-й квалификационный разряд
3-й квалификационный разряд
	5820
6158
6519
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно - квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
гардеробщик; грузчик; дворник; кладовщик; курьер; переплетчик документов; садовник;  сторож (вахтер);  уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территорий

	2-й квалификационный уровень

	Ставка устанавливается на один квалификационный разряд выше
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень
4-й квалификационный разряд
5-й квалификационный разряд
	6920
7322
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4  и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно - квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
водитель автомобиля; пожарный

	2-й квалификационный уровень
6-й квалификационный разряд
7-й квалификационный разряд
	7742
8184

	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоением 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно - квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	3-й квалификационный уровень
	8666
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	4-й квалификационный уровень
	10065
	наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы

2.2.5. Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ, утвержденные приказами Минздравсоцразвития России, приведены в таблице № 5.
Таблица № 5
Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ
	Наименование
должности
	Минимальный размер должностного оклада, (рублей)

	1
	2

	кассир билетный;
	7295

	специалист по охране труда; специалист в сфере закупок
	7563

	режиссер массовых представлений:
без категории
2-я категория
1-я категория
	8855
9275
9734

	менеджер по культурно-массовому досугу:
без категории
2-я категория
1-я категория
ведущий
	9275
9734
10215
10724

	  библиотекарь-каталогизатор, методист централизованной библиотечной системы, библиотеки, музея, клубного учреждения, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных организаций;  специалист по массовой консервации библиотечных фондов; хранитель музейных предметов; художник:
без категории
2-я категория
1-я категория
ведущий
	9734
10215
10724
11260

	младший научный сотрудник музея
	10215

	научный сотрудник музея
	10724

	старший научный сотрудник музея
	11260

	художественный руководитель
	 12415

Таблицу №6 подпункта 2.2.6 изложить в редакции:
«Таблица № 6
Минимальные размеры ставок заработной платы работников, занимающих профессии рабочих, не вошедшие в ПКГ
	Наименование
профессии

	Квалификационные разряды
	Минимальный размер ставки заработной платы
(рублей)

	1
	2
	3

	   осветитель; переплетчик;  оператор котельной; плотник; подсобный рабочий; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; слесарь-ремонтник; слесарь-сантехник; слесарь-электрик по ремонту электрооборудования;  швея;  электромонтер;  электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования;   рабочий зеленого хозяйства
	  1-й квалификационный разряд
   2-й квалификационный разряд
   3-й квалификационный разряд
   4-й квалификационный разряд
   5-й квалификационный разряд
   6-й квалификационный разряд
    7-й квалификационный разряд
    8-й квалификационный разряд
	5820
6158
6519
6920
7322
7742
8184
8666

1.1.3. Пункт 2.4 после слов «в сельских населенных пунктах» дополнить словами «установленные локальными нормативными актами муниципальных учреждений».
1.2. В разделе 5:
1.2.1. Таблицу №7 пункта 5.2 изложить в редакции:
«Таблица № 7
Размер минимального должностного оклада руководителя
муниципального учреждения
	№ п/п
	Группа
по оплате труда руководителей
	Размер минимального должностного оклада (рублей)

	1
	3
	4

	1.
	учреждения культуры (клубы, МЦБ, музеи)
I и II группы по оплате труда руководителей

	20997

	2.
	учреждения культуры (клубы, МЦБ, музеи) III и IV группы по оплате труда руководителей

	19087

	3.
	учреждения культуры (клубы, МЦБ, музеи) вне группы по оплате труда

	17179

1.2.2. Дополнить пунктом 5.9 следующего содержания:
«5.9. Условия оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений определяются трудовыми договорами в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами Администрации Поливянского сельского поселения».
Глава Администрации
Поливянского сельского поселения                                                  Ю.И. Алейников